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  Protokół Nr 3/2026 

posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

z dnia 18 marca 2026 roku 
 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 
Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury 

i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków Komisji oraz gości 

zebranych na posiedzeniu. 

  

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel 

Protokolant - Dorota Huber 

 

Stan: 5/5 

 

Punkt 2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Pan Radny Jacek Dubiel przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 18 lutego 2026 roku. 

4. Zapoznanie się z planem rekrutacji i naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych 

(rok szkolny 2026/2027). 

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku.   

6. Sprawy bieżące. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wobec 

braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad posiedzenia Komisji. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła 

zaproponowany porządek posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 2 z 18 lutego 2026 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie eSesja 

oraz dostępny był do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś chciałby wnieść 

uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu Nr 2 z 18 

lutego 2026 roku. 
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„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół Nr 2  

z 18 lutego 2025 roku. 

 

Punkt 4. Zapoznanie się z planem rekrutacji i naboru do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych (rok szkolny 2026/2027). 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o ich 

przedstawione. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że poinformowała, że jeżeli chodzi o terminy rekrutacji, składanie 

wniosków o przyjęcie do klasy pierwszej rozpoczyna się od 18 maja i będzie trwało do 20 czerwca. 

Krótsze terminy obowiązywały będą w oddziale przygotowania wojskowego, w oddziale o profilu 

mundurowym, sportowym czy Szkoły Mistrzostwa Sportowego. W powyższych oddziałach nabór 

będzie trwał do 12 czerwca. Od 13 czerwca zostanie przeprowadzony sprawdzian uzdolnień 

kierunkowych i sprawności fizycznej, następnie od 29 czerwca będzie miało miejsce uzupełnienie 

wniosków o kopię ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o wynikach egzaminu 

ósmoklasisty. W tym terminie będzie również możliwość zmiany preferencji. 12 lipca będzie 

symulacja i ostateczny przydział. 13 lipca przez Komisje Rekrutacyjną zostanie podane do 

publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych. Od 13 lipca 

do 16 lipca będzie potwierdzenie woli, czyli przedkładanie oryginału świadectwa i zaświadczenia  

o wynikach egzaminu ósmoklasisty. 17 lipca do godz. 12.00 będzie miała miejsce publikacja list 

kandydatów przyjętych do szkół. Dodała, że działania promocyjne prowadzone przez szkoły 

przedstawione zostały w materiałach. Wyjaśniła, że już w listopadzie dyrektorzy rozpoczęli 

spotkania w szkołach podstawowych z uczniami, nauczycielami oraz rodzicami promując szkoły 

ponadpodstawowe z terenu Powiatu Kraśnickiego. Został opracowany krótki film promujący 

szkoły, który można obejrzeć w smartphone-ach i tabletach. Opracowany również został informator 

powiatowy, który zostanie przekazany młodzieży na targach edukacyjnych, które zaplanowane 

zostały 15 kwietnia. Również przez 60 dni emitowane będą spoty reklamowe w radiu Eska, jak 

również na wyświetlaczach LDC w autobusach. Od dzisiaj w kraśnickich szkołach mają miejsce dni 

otwarte. Takie dni zostały również zorganizowane w Urzędowie, Annopolu oraz Szkołach 

Specjalnych.   

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Michał Stawiarski poinformował, że informator powiatowy został przygotowany  

w ciekawy sposób. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik zapytał, czy klasy będą takie jak przedstawione rozszerzenia  

w ofercie edukacyjnej.  
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Pani Kierownik poinformowała, że wstępnie klasy będą liczyły po 30 uczniów, 24 uczniów, aby nie 

dzielić klas na grupy. Jeżeli będzie większa liczba kandydatów, to na etapie symulacji zostanie 

zwiększona liczebność oddziału. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy w ZDZ również funkcjonuje szkoła mundurowa. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że obecnie nie ma decyzji Ministra Obrony Narodowej ale Dyrekcja 

wystąpiła o zgodę na  utworzenie takiego oddziału.   

 

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że zadaniem Zarządu Powiatu jest lobbowanie aby zachować 

ten rodzaj edukacji w szkołach powiatowych.  

 

Pan Radny Michał Stawiarski dodał, że dodatkowym atutem ZDZ jest szkoła dla kierowców. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy podejmowano próbę organizacji Ośrodka Nauki Jazdy  

w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Dodał, że funkcjonuje kurs dotyczący przepisów ruchu 

drogowego i zgodnie z prawem każdy uczeń musi posiadać prawo jazdy. W związku z powyższym 

dyrekcja przesuwa naukę tego przedmiotu na ostatnie lata, kiedy w większości uczniowie posiadają 

już takie uprawnienia. Wyjaśnił, że takie rozwiązanie nijak wpływa na konkurencyjność Zespołu 

Szkół nr 3 w Kraśniku. Uczniowie wybierający ZDZ mają możliwość ukończenia kursu na prawo 

jazdy nie ponosząc kosztów.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że nie było rozmów dotyczących funkcjonowania Ośrodka Nauki Jazdy 

w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Dodała, że szkoła daje taka możliwość w ostatniej klasie.  

 

Pan Przewodniczący Komisji dodał, że posiada obawy, że ZDZ w 2026 roku przyciągnie większą 

liczbę uczniów niż w latach poprzednich. Uważa, że należy podejmować działania, inicjatywy, 

które uatrakcyjnią oferty szkół prowadzonych przez Powiat Kraśnicki. Dodał, że atutem ZDZ jest 

również wypłacane wynagrodzenie młodocianym pracownikom za zajęcia praktyczne.  

 

Pani Kierownik dodała, że zauważalna jest również migracja uczniów w trakcie roku pomiędzy 

szkołami.    

 

Pan Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że należy zastanowić się nad rozszerzeniem oferty 

edukacyjnej, jak również nad zapewnieniem tego, co szkoła powinna zapewnić.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z planem rekrutacji i naboru do klas 

pierwszych szkół ponadpodstawowych. 

 

Punkt 4. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku.   

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, 

następnie poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o ich przedstawienie. 
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Pani Kierownik poinformowała, że w dniu 12 marca 2025 r. zostało zawarte porozumienie 

pomiędzy Powiatem Kraśnickim a Miastem Kraśnik, w ramach którego Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Kraśniku powierzono wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej dla 

Powiatu Kraśnickiego. Zgodnie z porozumieniem corocznie przyznawane środki finansowe mogą 

być przeznaczone na: 

- wynagrodzenia pracowników zatrudnionych do realizacji zadań biblioteki powiatowej wraz 

z pochodnymi;  

- zakup materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym, zakup uzupełniający zbiory                  

i prenumeratę czasopism; 

- zakup urządzeń i pomocy metodycznych niezbędnych do realizacji zadań biblioteki powiatowej; 

- koszty doskonalenia zawodowego bibliotekarzy wykonujących zadania biblioteki powiatowej; 

- koszty działalności kulturalno – oświatowej i informacyjnej; 

- transport i koszty podróży; 

- inne potrzeby uzgodnione między stronami porozumienia i umieszczone w rocznym planie 

wydatków. 

Nadzór nad wykonywaniem zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Kraśnickiego 

sprawuje Zarząd Powiatu w Kraśniku. Porozumienie zawarte zostało na czas nieokreślony.   

Kwota wsparcia finansowego dla MBP w Kraśniku w roku 2025 wyniosła 130 000 zł. 

Zabezpieczyła ona część płacy instruktora i pochodnych, koszty wyjazdów służbowych i część 

wydatków bieżących (CO, energię elektryczną, materiały biurowe).  Powyższa kwota została 

zabezpieczona również w roku 2026.  Wyjaśniła, że w 2025 roku udzielano bibliotekarzom 

konsultacji indywidualnych, przeważnie telefonicznie lub poprzez pocztę elektroniczną. Porady 

dotyczyły różnorodnych zagadnień i problemów bibliotek Powiatu Kraśnickiego, głównie 

sprawozdawczości i planowania, stanu czytelnictwa w bibliotekach, spraw kadrowych i 

finansowych, wypełnienia i rozliczenia wniosków na zakup nowości z Biblioteki Narodowej. Do 

działań instrukcyjno-metodycznych należało również opracowanie sprawozdań biblioteki K-03 dla 

GUS, sporządzanie kwartalnych informacji o czytelnictwie w powiecie, opracowywanie 

półrocznych i rocznych informacji z działalności bibliotek w powiecie, nadzór merytoryczny nad 

skontrami sprawdzającymi, promocja bibliotek w środowisku poprzez upowszechnianie informacji 

oraz współpracę z innymi instytucjami, organizacjami i samorządem lokalnym. Biblioteka od lat 

prowadzi usługę „Biblioteka w domu” - polega ona na dostarczaniu książek czytelnikom starszym, 

niepełnosprawnym i chorym bezpośrednio do domu. W Filii nr 1 w 2025 r. z usług korzystało 9 

osób dokonano 83 wymiany. Książki dostarczali pracownicy biblioteki, stażyści, opiekunowie i 

znajomi. Dwie osoby mają znaczne upośledzenie ruchowe, pozostali to osoby w podeszłym wieku i 

użytkownicy mieszkający w znacznej odległości od biblioteki.  Liczba Czytaków wynosi 5 szt. W 

Filii nr 2 z usługi domowej korzystało 3 czytelników. W ciągu roku dokonano 13 wymian książek. 

W Oddziale dla Dorosłych w roku 2025 dokonano 26 wymian książek obsługując 4 osoby. Odbyło 

się spotkanie autorskie lokalnej poetki ze Środowiskowego Centrum Wsparcia w Kraśniku, która 

jest osobą niepełnosprawną. W spotkaniu wzięło udział 42 osoby. W ramach działań kulturalno -

oświatowych pracownicy biblioteki dwukrotnie złożyli wizytę w bibliotece, w której udział wzięło 

9 pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej. W ramach działań kulturalnych zorganizowano 

imprezę literacko- muzyczną w której udział wzięli przedstawiciele młodzieży oraz seniorzy. 

W Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym przeprowadzono lekcję biblioteczną dla siedmiorga 

przedszkolaków z przedszkola Terapeutycznego oraz lekcję dla ośmiu wychowanków Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego, mające na celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych i zapoznanie 
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uczestników z zasobami biblioteki. Dzieci z przedszkola wzięły także udział w warsztatach 

literacko- ogrodniczych, łączących zajęcia kreatywne z edukacją przyrodniczą. Dodała, że w 2024 

roku MBP w Kraśniku pozyskała fundusze z programu Narodowego Centrum Kultury BLISKO w 

kwocie 130 000,00 zł. W 2024 roku wydano 66 000,00 zł+8 000,00 zł wkładu 

z Urzędu Miasta. W roku 2025 wydano pozostałe 64 000, 00 zł+8 000,00 zł wkładu z Urzędu 

Miasta. Filia nr 1 w roku 2024 pozyskała 60 000,00 z Budżetu Obywatelskiego. Pieniądze te zostały 

wydane w 2025 roku. Zakupiono i zamontowano klimatyzację w obu wypożyczalniach. 

W wypożyczalni dla dorosłych przeprowadzono malowanie, zakupiono 2 fotele biurowe, nowe 

regały, z których część posiada systemy mobilne co pozwala w razie potrzeby na uzyskanie 

większej przestrzeni na działalność kulturalno – oświatową. Część funduszy została przekazana na 

zakup nowości wydawniczych. Filia nr 2 w 2024 roku wygrała środki finansowe w ramach Budżetu 

Obywatelskiego w wysokości 30 000,00 zł, które w 2025 roku przeznaczyła na zakup mobilnego 

miasteczka, umożliwiającego organizację atrakcyjnych zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

W 2025 roku Biblioteka Główna pozyskała 60 000,00 zł w ramach Budżetu Obywatelskiego, które 

w 2026 roku zostaną przeznaczone na realizację zalanowanych inwestycji i projektów kulturalno- 

oświatowych. Ponadto MBP po złożeniu wniosku do miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

otrzymała środki w wysokości 2 000,00 zł, które zostały wykorzystane na organizację zajęć 

edukacyjno- rekreacyjnych w czasie wakacji, skierowanych do dzieci i młodzieży. Wyjaśniła, że 

dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu Powiatu Kraśnickiego licznie brały udział w zajęciach 

edukacyjnych i lekcjach bibliotecznych przeprowadzonych w miejscowościach: Słodków Trzeci, 

Chruślina, Księżomierz, Oblięcin Terpentyna, Szastarka, Chodel pow. opolski, Otocz pow. 

janowski. Poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna w Stróży zorganizowała VII Powiatowy 

Przegląd Piosenki Ludowej „Jarzębinka” W 2025 roku. MBP w Kraśniku zorganizowała 

uroczystości z okazji Powiatowego Dnia Bibliotekarza. Pracownicy biblioteki brali udział w 

uroczystości wręczenia nagrody im. A. Platto w WBP w Lublinie, w spotkaniu słowno-muzycznym 

w Dzierzkowicach, spotkaniach literackich w MGBP w Annopolu i GBP w Dzierzkowicach, 

Narodowym Czytaniu w GBP w Dzierzkowicach, w Gościeradowie i Stróży oraz byli obecni na 

konkursie recytatorskim zorganizowanym przez GBP w Stróży. W dniach 03 - 04.10.2025 r. odbył 

się wyjazd szkoleniowy zorganizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kraśniku. W 

wyjeździe wzięli udział bibliotekarze gminnych bibliotek publicznych z terenu powiatu 

kraśnickiego (Kraków - Dobczyce). Ponadto Miejska Biblioteka Publiczna, która pełni funkcję 

biblioteki powiatowej od 2023 r. widnieje pod nazwą „Nowy Horyzont”. Obecnie jest to jedna z 

najnowocześniejszych bibliotek w województwie lubelskim. W nowej wersji biblioteki znajdują się 

kąciki czytelnicze, sala komputerowa, sala zabaw dla najmłodszych ze ścianką wspinaczkową, sala 

gier planszowych, czy sala wielofunkcyjna, gdzie można zorganizować spotkanie dla większej 

liczby osób. Wyjaśniła, że budynek biblioteki jest swoistą wizytówką dla naszego powiatu, który 

jest chętnie odwiedzany nie tylko przez mieszkańców Powiatu Kraśnickiego, ale również z całej 

Polski. Pracownicy placówek bibliotecznych MBP stale biorą czynny udział w kształtowaniu 

własnych kolekcji poprzez zamawianie pozycji książkowych za pomocą dezyderatów własnych 

oraz uwzględniających propozycje klientów. MBP w Kraśniku stara się z dokładnością dbać o 

wszystkich czytelników poczynając od tych najmłodszych a kończąc na najstarszych – co widoczne 

jest w szeregu przygotowywanych aktywności, które trafiają do szerokiego grona odbiorców. Poza 

pracą w budynku biblioteki, pracownicy aktywnie włączają się w organizowane wydarzenia na 

terenie miasta np. Dzień Dziecka, Narodowe Czytanie – co dodatkowo wpływa na aktywizację całej 

lokalnej społeczności. 
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Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz potwierdził, że biblioteka działa bardzo dobrze. Dodał, że na uwagę 

zasługuje biblioteka przy ul. Zielińskiego w Kraśniku, którą często odwiedzają nauczyciele 

emeryci.  

 

Pan Radny Henryk Flis dodał, że jest to bardzo potrzebne i bezpieczne miejsce.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kraśniku. 

  

Punkt 8. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wyjaśnił, że 

sesja Rady Powiatu w Kraśniku odbędzie się 25 marca 2026 roku.  

 

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 15.30 w dniu 18 marca 2026 roku. 

 

 

Protokołowała                        Przewodniczący Komisji  

Dorota Huber                  Jacek Dubiel 


